PAGE
2

Совет Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
Двадцать шестая сессия
РЕШЕНИЕ

	от 03.10.2007
	№ 6

	село Екатериновка

Об установлении ставок налога на имущество физических лиц в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, р е ш и л:

1. Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1%

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2%

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,3%

2. При использовании налогоплательщиками - физическими лицами для предпринимательской деятельности жилых домов, квартир, дач, гаражей, иных строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц, применять ставку налога в зависимости от инвентаризационной стоимости имущества:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1%

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0%

3. Признать утратившим силу решение Представительного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского муниципального района от 11 ноября 2005 года № 1 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Екатериновском сельском поселении Щербиновского муниципального района».

  4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2008 года.
Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко